

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 1/6

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	EXECUÇÃO SERVIÇOS ASSISTÊNCIA E CONSULTORIA EMPREENDEDORISMO	FUNDAÇÃO CENTRO TECNOLÓGICO DE PRODUÇÃO INDUSTRIAL	03.124.650/0001-37	1,00	VB	48.000,00	48.000,00
	RELATÓRIO DE MONITORAMENTO DO SISTEMA TRATAMENTO EFLUENTES	GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA	10.985.176/0001-01	4,00	SERV	1.310,00	5.240,00
	RELATÓRIO DE MONITORAMENTO DA ÁREA DO ENTORNO	GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA	10.985.176/0001-01	4,00	SERV	1.310,00	5.240,00
	MONITORAMENTO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES - ENTRAD	GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA	10.985.176/0001-01	4,00	SERV	243,22	972,88
	MONITORAMENTO DO SISTEMA DE TRATAMENTO DE EFLUENTES - SAÍDA	GATTI & BORTOLOSO ENGENHARIA LTDA	10.985.176/0001-01	4,00	SERV	3.697,74	14.790,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Manutenção e instalação de redes - Novo terminal rodoviário	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	SERV	83.717,70	83.717,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	Armário sob medida, medindo 4,50 x 2,70 x 0,45 m, PM	INDUSTRIAL MOVELEIRA GODOY LTDA - ME	00.448.906/0001-73	1,00	UN	6.990,00	6.990,00
	EXECUÇÃO RETIRADA E REMOÇÃO COBERTURA GINÁSIO ESPORTES	GRUBER IND. DE ESQUADRIAS E COM. DE VIDROS LTDA.	03.620.753/0001-98	1,00	VB	34.226,47	34.226,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	ELOI PAULO PETRY EPP	79.656.492/0001-28	1,00	VB	2.355,67	2.355,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	ELOI PAULO PETRY EPP	79.656.492/0001-28	1,00	VB	13.317,69	13.317,69
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CADERNO EXECUTIVO DE TRANSITO	VISARE EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	02.903.100/0002-34	1.000,00	UN	7,26	7.260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CADERNO EXECUTIVO DE TRANSITO	VISARE EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	02.903.100/0002-34	500,00	UN	7,26	3.630,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEÇAS DIVERSAS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	1.537,00	1.537,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	MECANICA TRÊS IRMÃOS	75.791.574/0001-24	1,00	VB	2.039,00	2.039,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVICO DE CONCERTO	ARLINDO BUHLER - ESTOFARIA HERVAL	10.376.711/0001-19	1,00	UN	1.230,00	1.230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	CÓPIAS DE CHAVES	CHAVEMAQ COM. DE BALANÇAS EQUIP. ESCRITÓRIO LTDA	09.448.800/0001-44	17,00	UN	6,00	102,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LOCAÇÃO DE GUINDASTE HIDRAULICO ARTICULADO	GUINDASTES TREVO LTDA ME	02.722.306/0001-87	1,00	UN	360,00	360,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AEREA FLORIANÓPOLIS X PORTO ALEGRE (IDA E VOLTA)	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	2,00	UN	385,67	771,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	CAIXA DE PAPELÃO PERSONALIZADA NAS MEDIDAS 680 X 380 X 130MM	EMBATAL - EMBALAGENS TANGARA LTDA	06.073.507/0001-51	1,00	UN	575,00	575,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	ÓLEO SEMI SINTÉTICO	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	3,00	LTR	31,00	93,00
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	MATERIAIS DIVERSOS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	410,00	410,00
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAIS DIVERSOS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	1.459,00	1.459,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA	PEÇAS DIVERSAS	YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	10.587.873/0001-04	1,00	VB	220,00	220,00
	COLHER ARROZ	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	10,00	UN	17,20	172,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 2/6

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAIXA EMPILHAVEL - 15 L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	19,90	39,80
	FORMA DE PÃO	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	10,00	UN	8,20	82,00
	PRATO FUNDO INFANTIL	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	150,00	UN	11,99	1.798,50
	COLHER - 53 cm	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	18,50	37,00
	COADOR DE CAFÉ - 10 L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	4,00	UN	10,00	40,00
	CANECA - 250 ml - Inox	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	130,00	UN	8,50	1.105,00
	BACIA GRANDE	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	15,19	15,19
	BACIA PEQUENA - 4,6 L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	3,29	3,29
	PANELA - 7,5 L	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4,00	UN	50,00	200,00
	TACHO FUNDO RETO SEM TAMPA nº 40	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	140,00	280,00
	PANELA PRESSAO - 20 L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	274,00	548,00
	BUFFET 06 CUBAS	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	965,00	965,00
	FORMA RETANGULAR - Profundidade 48 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	UN	24,80	49,60
	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA - 8 L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	8,80	26,40
	ESCUMADEIRA, Inox, 46 cm, Inteiriço	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	17,37	17,37
	PANQUEQUEIRA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	18,86	18,86
	COLHER DE SOBREMESA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	20,00	UN	0,89	17,80
	SOPEIRA com tampa	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	23,80	71,40
	PANELA ALUMINIO POLIDO COM TAMPA nº 18	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	3,00	UN	80,00	240,00
	FAÇA DE CARNE	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	UN	25,00	50,00
	FORMA RETANGULAR - Profundidade 37,5 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4,00	UN	13,15	52,60
	JARRA - 4L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	16,00	UN	6,50	104,00
	TABUA PARA CORTE	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	10,50	21,00
	PANELA ALUMINIO POLIDO COM TAMPA nº 15	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	3,00	UN	70,00	210,00
	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E RODAS	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	150,00	300,00
	CAIXA RETANGULAR	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	17,28	34,56
	PANELA ALUMINIO POLIDO COM TAMPA nº 20	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	3,00	UN	65,00	195,00
	FAÇA PARA CONGELADOS	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	13,90	27,80
	CONCHA TERRINA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	4,00	UN	5,57	22,28
	ESCORREDOR DE MASSA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	42,00	84,00
	FORMA RETANGULAR - Profundidade 41 cm	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	4,00	UN	18,80	75,20
	CAIXA PARA ALIMENTOS - 7 L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	5,00	15,00
	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	5,55	16,65
	PEGADOR DE MASSA	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	2,00	UN	5,30	10,60
	CHALEIRA - 4,5 L	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	40,50	81,00
	BANDEJA PARA LEVAR ALIMENTAÇÃO	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	8,97	26,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 3/6

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESCUMADEIRA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	6,00	12,00
	BULE Material: Alumínio Capacidade: 4,5 Litros	OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83	1,00	UN	43,00	43,00
	BACIA MEDIA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	7,24	7,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MATERIAIS DIVERSOS	FERRONATO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA-ME	13.534.445/0001-01	1,00	VB	12.450,00	12.450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA	FERRONATO INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA LTDA-ME	13.534.445/0001-01	1,00	VB	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MATERIAIS DIVERSOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	2.476,50	2.476,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	1.252,50	1.252,50
	FORRO DE PINHEIRO	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	976,80	M2	30,00	29.304,00
	BRITA II	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	146,00	M3	47,00	6.862,00
	FORRO DE PINUS - Macho e Fêmea	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	4.114,40	M2	8,60	35.383,84
	Porta interna de madeira semi-oca, com ferragens	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	148,00	UN	116,00	17.168,00
	Porta de madeira semi-oca (imbuia/cedro), com ferragens	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	74,00	UN	203,00	15.022,00
	Porta de ferro com chapas e ferragens - 0,80 x 2,10 m	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	148,00	UN	130,00	19.240,00
	Tinta esmalte sintético - 18 litros - 1ª linha.	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	65,00	LTA	148,00	9.620,00
	Selador acrílico - 18 litros - 1ª linha.	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	50,00	LTA	58,90	2.945,00
	Fundo para pintura em ferro e madeira - 18 litros	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	45,00	LTA	164,30	7.393,50
	TINTA ACRILICA - 18 LITROS 1º LINHA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	85,00	LTA	149,10	12.673,50
	TELHA FIBROCIMENTO 6 mm x 2,44m	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	05.238.271/0001-01	800,00	UN	37,50	30.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	4,00	UN	246,48	985,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	4,00	UN	57,06	228,24
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	2,00	VB	993,73	1.987,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	1º EMPLACAMENTO	HERVAL PLACAS LTDA.	80.744.980/0001-76	1,00	UN	115,00	115,00
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	80.725.278/0001-65	1,00	CX	7,95	7,95
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	80.725.278/0001-65	1,00	UN	55,95	55,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	REFORMA	CONSTRUTORA CONSTRULAGES LTDA-ME	17.759.493/0001-40	1,00	VB	5.820,00	5.820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PINTURA DA PONTE JORGE LACERDA	CONSTRUTORA CONSTRULAGES LTDA-ME	17.759.493/0001-40	1,00	VB	7.590,00	7.590,00
GABINETE DO PREFEITO	MADEIRAS DIVERSAS	JT COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	04.335.679/0001-20	1,00	UN	2.309,10	2.309,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	ELETROS BREDA LTDA - ME.	78.869.534/0001-46	1,00	VB	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	PEÇAS DIVERSAS	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	VB	9.711,88	9.711,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MATERIAIS DIVERSOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	4.038,00	4.038,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA.	07.336.749/0001-53	1,00	VB	2.150,00	2.150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 4/6

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO	CCD FOTOGRAFIAS LTDA- EPP	00.792.910/0001-54	1,00	VB	6.710,00	6.710,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	LICENCIAMENTO DE VEICULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	85.280.147/0001-35	4,00	UN	15,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	4,00	UN	109,96	439,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO	HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	80.456.734/0001-19	1,00	VB	2.340,00	2.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	SERVIÇO	CBA SISTEMAS LTDA	01.687.282/0001-00	1,00	VB	240,00	240,00
	Balanco em ferro com quatro lugares	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	1.149,00	1.149,00
	Escorregador em polietileno rotomoldado	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	898,00	898,00
	Aparelho de Ar Condicionado Split 30000 BTU's inverter.	MÓVEIS ANDRIEI LTDA	14.282.205/0001-11	1,00	UN	4.162,00	4.162,00
	Placas de tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	28,00	UN	54,20	1.517,60
	Kit Colchonetes colchonete para salas de repouso	GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME	07.481.107/0001-48	44,00	UN	124,20	5.464,80
	Ferro elétrico a seco (voltagem local)	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	2,00	UN	51,50	103,00
	Fogão industrial 06 bocas, queimadores duplos com forno	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.745,00	1.745,00
	Kit Colchonete (100*60 CM) Espessura 03CM revestimento couro	GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME	07.481.107/0001-48	6,00	UN	27,80	166,80
	Mesa adulto circular em revestimento melaminico texturizado	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	1,00	UN	270,00	270,00
	Secadora de Roupas - 30kg	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.529,00	1.529,00
	Mesa de trabalho para professores, medindo 1200x600x750mm	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	4,00	UN	298,00	1.192,00
	Mesa coletiva quadrada para crianças de 4 a 6 anos	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	3,00	UN	124,00	372,00
	Maquina de lavar roupa capacidade de 8 kg - Linha branca	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.087,00	1.087,00
	Microondas 27L - linha branca - Display Digital	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	2,00	UN	416,00	832,00
	Bebedouro elétrico individual com refrigeração pt 120-145 w	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	895,00	1.790,00
	Mesa coletiva quadrada para 4 crianças de 2 a 4 anos	MÓVEIS ANDRIEI LTDA	14.282.205/0001-11	10,00	UN	123,95	1.239,50
	Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas	MÓVEIS ANDRIEI LTDA	14.282.205/0001-11	6,00	UN	188,05	1.128,30
	Freezer 420L horizontal - linha branca	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.699,00	1.699,00
	Mesa de reunião 08 lugares oval	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	1,00	UN	466,50	466,50
	Mesa individual - Crianças de 5 a 6 anos	BRINQMÓVEIS LTDA	09.259.958/0001-76	48,00	UN	69,50	3.336,00
	Geladeira de uso doméstico frostfree 410L - linha branca	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	2,00	UN	2.377,00	4.754,00
	Esterilizador para 06 mamadeiras para microondas	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	3,00	UN	92,00	276,00
	Sofá 02 Lugares	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	458,00	458,00
	Cadeiras giratórias sem braços, espaldar médio	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	12,00	UN	137,50	1.650,00
	Geladeira de uso doméstico frostfree 250L - linha branca	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.521,00	1.521,00
	Cadeira giratórias com braços, espaldar médio	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	4,00	UN	208,00	832,00
	Cadeira em ferro para crianças de 2 a 4 anos.	MÓVEIS ANDRIEI LTDA	14.282.205/0001-11	40,00	UN	38,20	1.528,00
	Cafeteira - 20 cafés	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	106,00	106,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 5/6

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Televisão de LCD 32" com entrada para HDTV	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1.417,00	2.834,00
	Poltrona acolchoada para amamentar	GESUL COMERCIAL	14.711.959/0001-40	2,00	UN	307,00	614,00
	Banco retangular em MDF monobloco	MÓVEIS ANDRIEI LTDA	14.282.205/0001-11	12,00	UN	136,50	1.638,00
	Batedeira	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	2,00	UN	181,00	362,00
	Cadeira para crianças de 4 a 6 anos.	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	12,00	UN	38,80	465,60
	Cadeira - Crianças de 5 a 6 anos.	BRINQMÓVEIS LTDA	09.259.958/0001-76	48,00	UN	39,00	1.872,00
	Balança de prato com capacidade para 15 kg	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	613,00	613,00
	DVD Player	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	2,00	UN	189,00	378,00
	Cadeira alta de alimentação para bebê em ferro com bandejas	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	6,00	UN	128,50	771,00
	Cadeiras de refeição para adultos - Cadeira fixa empilhavel	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	4,00	UN	72,00	288,00
	Espremedor de frutas semi-industrial de inox potencia 1/3HP	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	189,00	189,00
	Aparelho de som micro system com karaokê, entrada para USB	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	8,00	UN	483,00	3.864,00
	Poltronas fixas com braços, espaldar médio	LUIS CÉSAR REIS ME	93.920.361/0001-37	10,00	UN	122,00	1.220,00
	Roupeiro em aço - 03 corpos e 12 portas na cor cristal	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.	04.956.052/0001-97	4,00	UN	707,00	2.828,00
	Multiprocessador	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	387,00	387,00
	Roupeiro em aço 04 corpos e 16 portas	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.	04.956.052/0001-97	4,00	UN	770,00	3.080,00
	Centrifuga de frutas de 800W	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	289,00	289,00
	Arquivo de aço - arquivos deslizantes em aço chapa 26	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.	04.956.052/0001-97	1,00	UN	419,00	419,00
	Purificador de água refrigerado	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	446,00	1.338,00
	Colchões para berço, nas medidas de 130 cm de comprimento	VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	15.593.052/0001-96	16,00	UN	71,50	1.144,00
	Berço de madeira 130 x 60 cm	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	16,00	UN	602,00	9.632,00
	Armário suspenso de aço - Primeiro socorros, com duas portas	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	629,00	629,00
	Conjunto de banho, banheira para bebê de plástico PVC	GESUL COMERCIAL	14.711.959/0001-40	4,00	UN	38,00	152,00
	Carros coletores de lixo - Capacidade 120L	VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	15.593.052/0001-96	2,00	UN	198,00	396,00
	Armário alto em aço, 02 portas e 04 prateleiras C/ CHAVE	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME.	04.956.052/0001-97	3,00	UN	544,00	1.632,00
	Liquidificador industrial capacidade de 8L	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	647,00	647,00
	Lixeira 50L com pedal e tampa em plástico rígido	VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	15.593.052/0001-96	5,00	UN	91,30	456,50
	EXAUSTOR INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 6 BOCAS	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	1.823,00	1.823,00
	Conjunto de lixeira coleta seletiva fibra de vidro cap 50L	VIOLACENTER MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	15.593.052/0001-96	2,00	UN	516,00	1.032,00
	Liquidificador de uso doméstico com 02 velocidades	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	3,00	UN	84,00	252,00
	Quadro de avisos cortiça com moldura em alumínio anodizado	GESUL COMERCIAL	14.711.959/0001-40	2,00	UN	139,50	279,00
	Quadro Branco 0,90 x 1,20 m, tipo lousa magnética	GESUL COMERCIAL	14.711.959/0001-40	9,00	UN	125,00	1.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Folha: 6/6

CNPJ: 82.939.380/0001-99
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Ventilador de Teto - para serem acoplados ao teto com 130 W	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	9,00	UN	187,00	1.683,00
	Quadro Mural de Feltro com moldura em alumínio	GESUL COMERCIAL	14.711.959/0001-40	9,00	UN	94,00	846,00
	Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTU's inverter	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	1.750,00	1.750,00
	Casa de bonecas em Polietileno	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	1.988,00	1.988,00
	Fogão de 04 bocas de uso doméstico - linha branca.	BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	09.053.748/0001-27	1,00	UN	385,00	385,00
	Gira gira - Carrossel em polietileno para até 4 crianças	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	978,00	978,00
	Bebedouro elétrico conjugado, potência 120-145 w, para água	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	996,50	1.993,00
	Gangorra em polietileno 3 lugares em forma de dinossauro.	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME	02.150.800/0001-14	1,00	UN	438,00	438,00
	Aparelho de Ar Condicionado Split 18000 BTU's inverter	DILSO LUIZ FRAPORTI	15.068.663/0001-15	3,00	UN	2.800,00	8.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRANSPORTE - KM RODADO	OLITUR TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA	85.137.750/0001-62	2.240,00	V/KM	4,50	10.080,00
GABINETE DO PREFEITO	DESPESA COMPLEMENTAR	AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	01.488.814/0001-80	1,00	VB	1.220,06	1.220,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA	LAUDO HIDROGEOLÓGICO	CKS PROJETOS TÉCNICOS E AMBIENTAIS LTDA	09.434.722/0001-29	1,00	VB	5.500,00	5.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MATERIAIS DIVERSOS	AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	04.750.045/0001-34	1,00	VB	424,00	424,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA	SERVIÇO	LUCINDO RAIMUNDO CARMINATTI	78.656.311/0001-09	1,00	VB	1.202,00	1.202,00
	Cobertor micro fibra infantil, medida mínima de 0,80 x 1,10	ANDRADE, PASSINI COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA	12.526.833/0001-70	90,00	UN	18,45	1.660,50
	Pia em aço inox 34	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	1.600,00	1.600,00
	Banheira desmontável confeccionada em plástico injetado	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	223,00	446,00
	MICROCOMPUTADOR COMPLETO - Config. 2º semestre 2013	ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	2.994,00	2.994,00
						Total Geral ---->	618.313,10